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پل خلیج فارس همچنان پشت سد
 تأمین مالی است

موضوع اتصال جزیره قشم به سرزمین اصلی اولین بار 
در سال۱۳۵۱ توسط دولت وقت مطرح شد و قرار بود 
یک پل سنگی ۲کیلومتری از لافت تا بندر پهل احداث 
شود، اما تا سال۱۳۵۴ که استاندار وقت هرمزگان طرح 
بندر آزاد قشــم و اتصال جزیره به سرزمین اصلی را 
مطرح کرد، دیگر خبری از احداث این پل مخابره نشد 
و بعــد از آن هم موضوع مجدداًً به فراموشی ســپرده 
شــد. بعد از انقلاب و پایان جنگ در سال۱۳۶۹ قشم 
به عنوان اولین منطقه آزاد تجاری و صنعتی کشور به 
تصویب رسید، اما باز هــم احداث پل خلیج فارس 
همچنــان در حد وعده وعید باقی ماند. ســاخت پل 
حدود ۲.۴کیلومتــری خلیج فارس از اواخر دهه ۸۰ 
آغاز شــد و در دولت های گذشــته با رویکردهای 

مختلفی روبه رو بوده است.
بااین حال، هرچند با آغاز دولت چهاردهم به نظر می 
رسید که ســال ها بلاتکلیفی برای احداث پل خلیج 
فارس به پایان رسیــده و عملیات اجرایی این پروژه 
ملی در ماه های گذشته همچنان در حال انجام است، 
اما هنوز هم گزارش های مختلف حاکی از شــرایط 
نامشــخص برای آینده این پــروژه کلان عمرانی و 

اقتصادی کشور است.
به گزارش  تین نیوز به نقل از اقتصادسرآمد، ابرپروژه 
ملی طــرح جامع ارتباطی خلیج فــارس در جنوب 
ایران از چهاربخش مجزا تشــکیل شده است که در 
کنــار یکدیگر توانایی ایجاد رونق صنعتی، تجاری و 

گردشگری جزیره قشم را دارد.
توسعه بندر کاوه جزیره قشــم، احداث ۹۲کیلومتر 
بزرگــراه از بندر کاوه و امتداد به خط سراســری از 
طریق پل خلیــج فارس، احداث ۸۶کیلومتر راه آهن 
از بنــدر کاوه و امتداد به خط سراســری از طریق پل 
خلیج فارس، احداث پل خلیج فارس به منظور تکمیل 
ارکان طرح روی دریا، بخش های مختلف طرح جامع 

ارتباطی خلیج فارس را تشکیل می دهد.
حــداث و تکمیل پل خلیج فــارس به عنوان یکی از 
چهاربخش اصلی ابرپروژه ملی »شبکه جامع ارتباطی 
خلیج فارس« و ارتباط دهنده جزیره قشم با سرزمین 
اصلی، سال هاست که تبدیل به یکی از مطالبات اصلی 
ســاکنان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس شده 

است.
کلنگ آغاز به کار و عملیات احداث این پروژه بزرگ 
ملی در روزهای پایانی ۱۳۸۹ توسط محمود احمدی 
نژاد، رئیس جمهور وقت به زمین خورده اســت، اما 
بررسی آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی این پروژه 
از ســرعت بسیار کند آن حکایــت دارد تا جایی که 
براســاس برخی اظهار نظرهای صورت گرفته، این 
پــروژه نیمه تمام تبدیل به نمــادی از ناکارآمدی در 

منطقه جنوب کشور شده است.
هرچند طی ســال های گذشته مسئولان دولت های 
سیزدهــم و چهاردهم بر اجــرا و تکمیل این پروژه 
تاکید کرده اند، اما آنطور که از صحبت های مسئولان 
سازمان منطقه آزاد قشم و همچنین قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( به عنوان پیمانکار اصلی این پروژه 
برمی آید، این پروژه اســتراتژیک همچنان پشت سد 
تامیــن منابع مالی مورد نیاز مانده و بخش های دولتی 

همکاری کافی را در این حوزه نداشته است.

این درحالی است که به باور کارشناسان، در صورت 
تکمیل پــل خلیج فارس، جزیره قشــم به نقطه ای 
کلیدی در زنجیــره اتصال آسیا، خلیج فارس و اروپا 
بدل خواهد شد و می تواند در برنامه ریزی های کلان 
حمل ونقل منطقه ای و فرامنطقه ای نقش آفرینی کند 
و توازن جدیدی را در نقشه ژئوپلیتیکی ترانزیت بین 

المللی رقم بزند.
سد تامین مالی مقابل احداث پل خلیج فارس

آخرین اظهارات مطرح شده درباره موانع موجود در 
ســر راه احداث پــل خلیج فارس مربوط به صحبت 
های اخیر سردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه خاتم 

الانبیا است .
او در این گفت وگو در پاســخ به این سوال که علت 
تعلل در اجرای پروژه پل خلیج فارس در قشم که پایان 
سال ۱۳۸۹ کلنگ زنی شده، گفت: ساخت پروژه پل 
خلیج فارس دوباره آغاز شــده است و در بخشی از 
تامین مالی که هنوز انجام نشده، سعی می کنیم طرف 
هــای مقابل را به همکاری ترغیب کنیم تا این پروژه 
راهبردی به اجرا برســد. فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا 
همچنیــن بیان کرد: در دوهفته گذشــته از این پروژه 
بازدیدی انجام دادیم و همه تجهیزات برای ســاخت 
این پروژه آماده است و تنها مانع همان تامین مالی بوده 

که در این باره هم توافقاتی انجام شده است.
پیــش از این نیز عادل پیغــامی، رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در تشریح آخرین 
وضعیت پل خلیج فارس، از تداوم اجرای این پروژه 
ملی بــا وجود محدودیت های مالی خبر داد و تأکید 
کرد: پل خلیج فارس پس از سال ها توقف، امروز فعال 

است و مراحل اجرایی آن ادامه دارد.
وی بــا بیــان اینکه پروژه اکنون فعال اســت، گفت: 
تکمیل چهار پایه از مجموع هشــت پایه پل، بیش از 
یک هزارمیلیارد تومان )یک همت( اعتبار نیاز دارد و 
این حجم هزینه از توان یک مجموعه به تنهایی خارج 
است. »پیغامی« همچنین تاکید کرد: منطقه آزاد قشم به 
تنهایی نمی تواند بار مالی پروژه ملی پل خلیج فارس 
را به دوش بکشــد، چون نمی توان سایر زیرساخت 
هــا مثل جاده، آب، بهداشــت، آموزش و پرورش را 
تعطیل کرد و تحقق این طرح راهبردی مستلزم ورود 
جدی دولت و تخصیص اعتبارات ملی در کنار توان 

منطقه آزاد است.
مدیرعامل منطقه آزاد پیش از این نیز گفته بود: پروژه 
خلیج فارس در دســت اجراســت البته متاسفانه با 
ســرعت کم و به دلیل مسائل تامین مالی و مشکلاتی 
که سرعت اجرای پروژه پایین است. »پیغامی« درباره 
تامیــن مالی خارجی این پروژه تاکید کرد: برای تامین 
مالی خارجی این پروژه از چندکشــور، در سال های 
گذشته به ویژه در دو الی سه سال اخیر که پروژه فعال 

بود، تقاضاهایی مطرح شد.
معمولا دو اشکال عمده باعث می شود که تامین مالی 
خــارجی رقم نخورد؛ اول اینکه اغلب آن ها از مسیر 
تهاتر نفت ادعای ســرمایه گــذاری می کنند یعنی به 
نوعی ســرمایه گذاری محسوب نمی شود و در واقع 

تهاتر اســت، اما برای این پروژه امکان تهاتر نفت را 
نداریم.

از طرف دیگر، روزهای پایانی سال گذشته بود که رضا 
مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور در بازدید از محل ابرپروژه ملی احداث پل خلیج 
فارس به عنوان یکی از بخش های اصلی شــبکه ملی 
خلیج فارس، از نصب نخســتین کیســون این پل در 

خردادماه۱۴۰۴ خبر داد. 
حالا مدت زمان زیادی از وعده داده شده برای اجرایی 
شدن این قســمت از طرح عمرانی پل خلیج فارس 
گذشته، اما در خبرها نشانی از نصب کیسون پل خلیج 

فارس دیده نمی شود.
در چنین شرایطی مدیرعامل منطقه آزاد قشم برخلاف 
وعده های از پیش مطرح شــده گفته است: در حال 
حاضر یکی از پایه های پل به ارتفاع ۲۴متر اجرا شده 
و چندپایه دیگر نیز در دست تکمیل است که با اتمام 
آن ها، بخش های جعبه ای پایه ها برای اســتقرار در 
موقعیت نهایی آماده و نخســتین سازه های پل از زیر 

آب در آینده نمایان خواهد شد.
جایگاه استراتژیک پلی به نام خلیج فارس

پل استراتژیک خلیج فارس نه تنها یک اتصال فیزیکی، 
بلکه یک پل اســتراتژیک میان ظرفیت های مغفول 
مانــده جنوب ایران با فرصت های جهانی ترانزیت و 
گردشگری است. اجرای این پل، توسعه بنادر، حمل 
ونقل ترکیبی، تجارت بین المللی و زندگی مردم قشم 

را به طور مستقیم متحول خواهد کرد.
اگرچه پروژه سال هاست روی زمین مانده، اما نشانه 
های جدیدی از اراده در حال شــکل گیری است و با 
حمایت جدی دولــت و بخش خصوصی، می توان 
امیدوار بود که در آینده ای نه چندان دور، صدای عبور 
قطار و خودرو از این پل نمادین، نوای توسعه در خلیج 

همیشه فارس باشد.
پل خلیج فارس در نقطه ای قرار دارد که می تواند به 
عنوان یکی از گلوگاه های مهم اتصال به کریدورهای 

بین المللی ایفای نقش کند.
این پل نه تنها مسیر ارتباطی مستقیم بین جزیره قشم 
و سرزمین اصلی را برقرار می کند، بلکه با ایجاد یک 
مسیر زمینی و ریلی پایدار، قشــم را وارد زنجیره های 

ترانزیتی فرامنطقه ای خواهد کرد.
براســاس گزارش رســانه ها، بــرخی از مهم ترین 
کریدورهایی که این پل می تواند به آن ها متصل شود، 
عبارتند از: کریدور شمال-جنوب که هند را از طریق 
بندرعبــاس، قفقاز و روسیه به اروپا متصل می کند و 
قشــم می تواند به عنوان پایانه کمکی و لجستیکی در 

جنوب ایفای نقش کند.
همچنین کریدور چین-قزاقســتان-ایران )شرق به 
غرب( که بخشی از پروژه کمربند و جاده چین است 
و ایران را به عنوان پل زمینی میان شرق و غرب جهان 
معــرفی می کند. کریدور خلیج فارس به دریای سیاه 
که از طریق ایران، ارمنســتان و گرجستان به اروپا می 
رسد و نقش کلیدی در دور زدن مسیرهای پرریسک 

و شلوغ دارد.

اقتصاد کیش -   هرچند با آغاز دولت 
چهاردهم به نظر می رسید که سال 
ها بلاتکلیفی برای احداث پل خلیج 
عملیات  و  پایان رسیده  به  فارس 
اجرایی این پروژه ملی در ماه های 
گذشته همچنان در حال انجام است، 
اما هنوز هم گزارش های مختلف 
برای  نامشخص  شرایط  از  حاکی 
و  عمرانی  کلان  پروژه  این  آینده 

اقتصادی کشور است.

تداوم چالش های احداث ابرپروژه ملی جزیره قشم؛تداوم چالش های احداث ابرپروژه ملی جزیره قشم؛ مهدی میرزاده، سرپرست دانشگاه 
هرمزگان شد

 

اقتصاد کیش -    با حکم وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مهدی میرزاده کوهشاهی 
به عنوان سرپرست دانشگاه هرمزگان منصوب شد.

مهدی میرزاده کوهشــاهی متولد ۱۳۶۲ و از اعضای هیئت علمی و دانشیار رشــته 
جغرافیای سیاسی و ژئوپلیتیک دانشــگاه هرمزگان است، که پیش تر مسئولیت های 

علمی و اجرایی متعددی را در سطوح استانی و ملی بر عهده داشته است.
وی دارای بیش از ۴۰ مقاله علمی - پژوهشی، ده ها مقاله همایشی و مجری ۱۹ طرح 
پژوهشی در حوزه های استانی، منطقه ای، ملی و بین المللی است و تاکنون در تالیف چهار 

کتاب تخصصی مشارکت داشته است.
میرزاده کوهشــاهی از چهره های علمی و مدیریتی جوان اســتان به شــمار می رود و 
سابقه هایی چون معاونت پردیس های بین الملل دانشگاه هرمزگان، مدیریت برنامه ریزی 
فرهنگی و اجتماعی، ریاســت دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان، عضویت در 
هیئت علمی پژوهشکده مطالعات راهبردی و مدیریت اندیشکده حکمرانی هرمزگان 
وابســته به مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی را در کارنامه دارد و همچنین 

مشاور سیاسی استاندار هرمزگان است.
پیش از این مصطفی ظهیری نیا ریاست دانشگاه هرمزگان را از تیرماه ۱۴۰۲ تا بهمن ماه 

امسال برعهده داشته است.

فعالیت ۱۵۰ آشپزخانه مردمی در 
هرمزگان همزمان با ماه مبارک رمضان

 

اقتصاد کیش -    مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان، از آغاز به کار ۱۵۰ 
آشــپزخانه مردمی در قالب پویش »اطعام مهدوی« همزمان با ماه مبارک رمضان در 

استان خبر داد.
حمید باسره در آیین افتتاح آشپزخانه های اطعام مهدوی افزود: پویش اطعام و افطاری 
ســاده مهدوی با عنوان پویش ملی »ایران همدل« و با هدف اطعام نیازمندان، ترویج 
فرهنگ احسان و همدلی در ماه ضیافت الهی اجرا شد. وی با اشاره به مشارکت گسترده 
خیران، مراکز نیکوکاری و گروه های جهادی افزود: آشــپزخانه ها با تامین مواد اولیه 
از محل کمک های مردمی، اقدام به طبخ و بســته بندی غــذای گرم کرده و آن را میان 

خانواده های ایتام تحت حمایت کمیته امداد و سایر اقشار نیازمند، توزیع می کنند.
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمــزگان با بیان اینکه برنامه ریزی لازم برای 
گسترش این اقدام خیرخواهانه انجام شده است، تصریح کرد: یک میلیون و ۶۰۰ هزار 

پرس غذای گرم تا پایان ماه مبارک رمضان در استان طبخ و توزیع می شود.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان از مردم برای مشارکت در پویش اطعام مهدوی دعوت 
کرد و افزود: با تداوم این همراهی ها، بخشی از دغدغه های معیشتی خانواده های نیازمند 

در ماه مبارک رمضان کاهش یابد.

هرمزگان باید در نوروز، نماد نظم، 
آمادگی و توسعه باشد

 معاون عمرانی استانداری هرمزگان:

اقتصاد کیش -    معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان بر لزوم آمادگی 
کامل شهرداری ها و دســتگاه های اجرایی برای میزبانی شایسته از مسافران نوروزی 
تأکید کرد و گفت: ایام نوروز فرصتی است تا شهرهای استان جلوه ای از نظم، آمادگی 
زیرساختی و رشد شهری را به نمایش بگذارد و رضایتمندی هم وطنان را کسب نماید.

صفر صادقی پور در جلسه شورای ترافیک استان هرمزگان که با محوریت هماهنگی 
ترافیکی و حمل و نقلی ایام نوروز برگزار شد افزود: بخش عمده مسئولیت خدمات رسانی 

به مسافران و شهروندان در این ایام بر عهده شهرداری هاست.
وی بر ضرورت برنامه ریزی دقیق و آمادگی کامل دستگاه های اجرایی برای مدیریت 
سفرهای نوروزی تأکید کرد و یادآور شد: ایام نوروز علاوه بر آنکه باید برای گردشگران 
ارمغان خوشــایندی داشته باشد، باید جلوه ای از آمادگی شهری و نشانه ای از رشد و 

توسعه شهر نیز باشد که در نهایت منجر به رضایت مردم و هموطنان شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان اضافه کرد: لازم است در هر نقطه ای 
کــه نیــاز به نصب تابلو، علائم یا اجرای اقدامات ویژه مرتبط با این ایام وجود دارد، از 
پیش برنامه ریزی های لازم انجام شــده و نواقص و نصب و تکمیل تابلوها در اســرع 

وقت انام شود.
صادقی پور تأکید کرد: وظیفه جمعی ماســت که پروژه ها را با کیفیت اســتاندارد و 
حتی الامکان پیش از آغاز سفرهای نوروزی به اتمام برسانیم تا شهروندان و مسافران 

دچار نارضایتی و آزردگی نشوند.
وی با اشاره به ضرورت بهره گیری از فناوری های نوین در حوزه حمل ونقل گفت: در 
زمینه فناوری های حمل ونقلی نسبت به بسیاری از کشورهای دنیا فاصله داریم و لازم 
است در سیاست گذاری ها و اجرای زیرساخت ها، استفاده از فناوری‌های به روز مورد 

توجه جدی قرار گیرد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان همچنین بر نصب بنرهای آموزشی 
و هشداردهنده در سطح جاده ها و معابر شهری تأکید کرد و افزود: موضوع چراغ های 
راهنمایی و رانندگی نیز باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد؛ در برخی نقاط شهر 
این چراغ ها نیازمند تعمیر و رفع نقص هستند و ضروری است این اقدامات پیش از 

آغاز سفرهای نوروزی با سرعت بیشتری انجام شود.
وی در ادامه از برگزاری پویش »نه به تصادفات« در سال جاری خبر داد و تصریح کرد: 
هر یک از دستگاه ها و سازمان ها در چارچوب وظایف خود، همانند سال گذشته، با 
پلیس راهور همکاری و همراهی لازم را داشته باشند تا شاهد کاهش تصادفات و ارتقای 

ایمنی سفرها در ایام نوروز باشیم.

تاب آوری زیرساخت‌های تولیدی و 
خدماتی باید تقویت شود

مدیرعامل شهرک های صنعتی هرمزگان:

اقتصاد کیش -      مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی هرمزگان بر لزوم ارتقای 
آمادگی و هماهنگی در شــرایط اضطراری و تاب آوری زیرســاخت های تولیدی و 

خدماتی در شهرک های صنعتی استان تاکید کرد.
سیدامیر امیری زاد در نشست تخصصی ستاد بحران و پدافند غیرعامل افزود: این جلسه، 
فرصتی برای ترسیم چشم اندازی روشن در جهت تضمین استمرار چرخه های تولید و 

خدمات، حتی در شرایط بحرانی است.
وی بیان کرد: محورهای کلیدی برنامه ها و راهکارهای ارتقای سطح ایمنی و تاب آوری 
زیرساخت های بنیادین شهرک های صنعتی استان باید به دقت مورد بررسی قررا بگیرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان با تاکید بر رویکرد پیشگیرانه و اهمیت 
آمادگی عملیاتی اظهار کرد: صیانت از شــریان های حیاتی تولید و خدمات، مستلزم 
نگاهی جامع و استراتژیک به مقوله مدیریت بحران و پدافند غیرعامل است که این امر 
تنها با برنامه ریزی دقیق، آموزش مستمر و بهره گیری از فناوری های نوین امکان پذیر 

خواهد بود.
امیری زاد با اشاره به نقش بی بدیل شرکت های خدماتی در تامین پایدار منابع حیاتی مانند 
آب، برق، گاز و سایر زیرساخت های ضروری، خاطرنشان کرد: هرگونه اختلال در این 
حوزه ها می تواند روند تولید را با چالش های جدی و جبران ناپذیر مواجه سازد، بنابراین 
تدوین برنامه های واکنش سریع، برگزاری مانورهای تمرینی هدفمند و به روزرسانی 

دوره ای تجهیزات امدادی و عملیاتی، باید به صورت اولویت مستمر دنبال شود.
وی ادامه داد: بررسی دقیق نقاط آسیب پذیر احتمالی، تقویت هرچه بیشتر سیستم های 
هشداردهنده و ایمنی و همچنین افزایش سطح هماهنگی و هم افزایی با همه دستگاه های 

امدادی و عملیاتی استان باید مورد توجه قرار گیرد.

از اپلیکیشن مدیریت خدمات سفر 
رونمایی می شود

برگزاری سومین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان؛

اقتصاد کیش -    جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر استان هرمزگان به ریاست معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری و با حضور قائم مقام استاندار و دبیر ستاد اجرایی 

خدمات سفر هرمزگان، فرمانداران و رؤسای کمیته های ۱۵ گانه ستاد برگزار شد.
عادل شهرزاد قائم مقام استاندار و دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان، در جلسه 
ستاد اجرایی خدمات سفر استان با اشاره به در پیش بودن سفرهای نوروزی اظهار کرد: 
در آســتانه موج سفرهای نوروزی قرار داریم و ضروری است جلسات ستاد اجرایی 
خدمات سفر، خروجی ملموس و مؤثر در حوزه هماهنگی بین دستگاهی و تسهیل 

خدمات رسانی به مسافران داشته باشد.
وی تأکید کرد: هدف اصلی ما ایجاد سفری ایمن و همراه با رضایتمندی برای گردشگران 
است و این مهم تنها با هم افزایی، هماهنگی و ایفای دقیق وظایف از سوی کمیته های 

تخصصی محقق خواهد شد.
قائم مقام استاندار و دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان با اشاره به تغییرات ساختاری 
در ستاد اجرایی خدمات سفر گفت: در بازنگری انجام شده، کمیته »توسعه گردشگری 
الکترونیک و نوآورانه« با مسئولیت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان تشکیل شده است تا با بهره گیری از ظرفیت های نوآورانه و فناوری های دیجیتال، 

مدیریت سفر به شکل هوشمند انجام شود.
شــهرزاد افزود: به واسطه نوآوری ها و توسعه زیرساخت های دیجیتال، تلاش داریم 
فرآیند اطلاع رسانی، هدایت گردشگران، معرفی ظرفیت ها و مدیریت خدمات را به 

صورت یکپارچه و هوشمند ساماندهی کنیم.
وی از انجام تست اولیه اپلیکیشن جامع خدمات سفر خبر داد و گفت: فردا تست اولیه 
این اپلیکیشن انجام خواهد شد و امیدواریم با همکاری و هم افزایی دستگاه های اجرایی، 

زمینه رونمایی رسمی از این سامانه تا هفته آینده فراهم شود.
قائم مقام اســتاندار و دبیر ستاد اجرایی خدمات ســفر هرمزگان ابراز امیدواری کرد 
با راه اندازی این اپلیکیشــن، گام مؤثری در ارتقای کیفیت خدمات رســانی، کاهش 

سردرگمی مسافران و تسهیل دسترسی به اطلاعات گردشگری استان برداشته شود.

چندگانه سوز شدن نانوایی ها
 در هرمزگان ضروری است

مدیرکل امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

اقتصاد کیش -   مدیرکل امور اقتصادی استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت پدافند 
غیرعامل گفت: چندگانه سوز شدن نانوایی ها در هرمزگان ضروری است .

کارگروه آرد و نان استان هرمزگان به ریاست نیلوفر علیمرادی، مدیرکل امور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان و با حضور اعضای مرتبط برگزار شد. در این نشست، مسائل 
مربوط به تأمین، توزیع و حمل آرد و همچنین برنامه های راهبردی حوزه نان در استان 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
علیمرادی با اشــاره به تعیین و تصویب قیمت حمل آرد اظهار داشــت: قیمت حمل 
آرد مصوب شده است و هرگونه عدم همکاری یا دریافت مبالغ خارج از چارچوب 
تعیین شده، تخلف محسوب شده و با متخلفان برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

وی با تأکید بر اهمیت پدافند غیرعامل افزود: با توجه به تأکیدات ملی در زمینه افزایش 
تاب آوری واحدهای نانوایی و ضرورت چندگانه سوز شدن آن ها، این موضوع در استان 

هرمزگان نیز در دستور کار قرار دارد و اقدامات لازم در حال پیگیری است.
مدیرکل امور اقتصادی استانداری هرمزگان تصریح کرد: چندگانه سوز شدن نانوایی ها 
و توسعه پخت نان کامل از اولویت های اصلی این کارگروه است و تلاش می کنیم در 

کوتاه ترین زمان ممکن به نتایج مطلوب در این حوزه دست یابیم.

اقتصاد کیش - مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم 
از تخلیــه و بارگیری ۱۹ هــزار و TEU ۹۳۴ )واحد 
شمارش کانتینر( در بندر کاوه این جزیره در ۱۱ ماهه 
منتهی به اســفند ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: این رقم تا 
پایان سال از ۲۲ هزار TEU کانتینر عبور خواهد کرد 

و درآمدهای گمرکی را افزایش خواهد داد.
امیرعــلی داود اظهار کرد: بــا قرار گرفتن بندر کاوه 
در کانون توسعه و بکارگیری ظرفیت های ساحلی 
بزرگ تریــن جزیــره ایران در زمینــه فعالیت های 
کانتینری، بهترین شــرایط برای رونق هرچه بیشتر 

تجارت و تولید در این جزیره دارد.
وی ادامــه داد: پیش بینی با مجموعــه فعالیت ها و 
ســرمایه گذاری های کلان در جهت بکارگیری این 
ظرفیت ها، نه تنها موجب تشــویق سرمایه گذاران 
و تجــار بــرای حضــور در این جزیــره و تمرکز 
فعالیت هایشان می شود، بلکه اشتغال وسیعی را برای 

مردم این جزیره نیز به دنبال می آورد.
مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: 
ایــن جزیره با توجه به قوانین حاکم بر مناطق آزاد و 
تجاری کشور و همین طور نزدیکی به سرزمین اصلی 
و وجود نیروی انسانی متخصص در کنار فعالیت های 
وسیعی که در جهت توسعه آن بخصوص ایجاد پل 
بزرگ خلیج فارس صورت گرفته اســت، درحال 

تبدیل شــدن به یــکی از پررونق ترین محورهای 
اقتصادی کشور اســت و بندر کاوه به عنوان کانون 
اصلی این توســعه در بخش دریایی، نقش مهمی را 

می‌تواند ایفا کند.
به گفته وی سیاست های سازمان منطقه آزاد قشم در 
زمینــه همکاری با بخش های مختلف خصوصی و 
تعاونی و افزایش میزان مشارکت بخش های مردمی 
در زمینه ایجاد فعالیت های جدید از جمله اولویت های 
اول این سازمان بوده که به خوبی توسط مسئولین آن 

به ویژه مدیرعامل این سازمان به اجرا درآمده و چشم 
اندازهای توسعه این منطقه را دگرگون خواهد کرد.

وی اضافه کرد: ثبت ۱۹ هزار و ۹۳۴ عملیات کانتینری 
در ۱۱ ماهه منتهی به اسفند ۱۴۰۴ در بندر شهید کاوه 
جزیره قشــم بابت ورود کالاهای تجاری عبوری از 
این منطقه آزاد به سرزمین اصلی است که بخش مهم 
درآمدهای گمرکی این سازمان را شامل می شود، این 
در آمدها در مصارف زیرساختی و عمرانی بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس استفاده می شود.

 
حدود ۲۰ هزار TEU کانتینر در بندر کاوه قشــم تخلیه و بارگیری شد

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:


